151. Feria secunda post pascha. *Dominus regnavit decore.*
(*troparium.*)

| | | | |
|---|----|---|----|
| 1. Is, qui prius | | Inde cursum fluminibus | |
| 2. Habitum mortalem induit, pugnaturus, immortale jam nunc | 5 | dat et vocem. | |
| Resurgens et impassibile corpus sumpsit, imperaturusque cœlis, terris et mari. | 10 | 4. Et christianum orbem firmat semper | 20 |
| | | Et marinos fluctus compescit sic, Ut stabile fundamen ecclesiæ suæ potenter componat, | 25 |
| 3. Qui ad consessum patris ejus Exaltatus manu dextera | 15 | 5. Et domus ejus splendescat In finem usque dierum. | |

Hs. der ehemaligen Abtei Murbach im Oberelsass, jetzt zu Colmar. 12 Jahrh. (A). Hs. zu S. Gallen No. 378. p. 204 mit Neumen (B) und der Bestimmung: dominica II post pascha, 10 Jahrh. Andere Hs. zu Gallen No. 380 p. 170 des 11 Jahrh. mit Neumen (C) und dem Beisatz im Titel: *decorem induit.* (Ps. 92.) Die Sequenz steht in der Sammlung Notkers.

Das Lied ist ein halber Kanon von Troparien und besteht aus 4 Abtheilungen, daher sind 10, 11 zu 1 zu zählen, womit sie die Eingangstrophe bilden, weil sie in keiner Hs. mit einem grossen Buchstaben anfangen, sonst wären sie das dritte Glied des Absatzes 2.

10 cœli A. 18 voces A. Die Hss. haben keinen Absatz mit grossen Anfangsbuchstaben bei 2, dagegen BC bei induit 3, bei 5, 6, 11, 18, bei orbem 19, bei fluctus 20. B hat keinen Abs. bei 19 und C keinen bei 26, 28. A keinen bei 14, 21, 28.

V. 2. 3. *Augustin. doct. christ.* 1, 19. nennt die Auferstehung *commutatio cœlestis habitudinis.*

V. 10. 11. *Cælum, terra et mare, et omnia, quæ in eis sunt.* *Augustin. divers. quæst.* 67, 5. Die bekannte dreieheitliche Eintheilung der sichtbaren Welt bei den alten Christen, die in den Liedern oft vorkommt. S. No. 148, 100. No. 149, 5. No. 4, 21.

152. Feria secunda paschæ (*troparium*).

- | | | | |
|---|----------|--|----------------|
| 1. Pangamus creatoris atque redemptoris gloriam, | | ad se vel corda, vel munera adtrahens nutu gentilia. | |
| 2. Qui bene creatos, sed seductos astutia | 5 | 6. Quem pater in voce atque spiritus sanctus specie glorificat, Visentes doctorem vel archiatrum docent auctoritate sua. | 30 35 |
| Callidi serpentis, suâ refecit gratiâ, | | | |
| 3. Prædicens futurum, ut germen sancta proferret femina, | 10 | 7. Qui postquam salutis dona dedit multa, doctrinæque perplura verba ore suo promulgavit saluberrima, Ad probra, sputa, colaphos et flagella vestem quoque ludo quæsitam et spineum venit sertum, ac crucis brachia, | 40 |
| Quod hostis antiqui nociva exsuperaret capita. | | | |
| 4. Quod primitus perdita serius nostra cernunt sæcula, | 15 | 8. Quæ hodie triumphali a mortuis resurgens sprevit victoriâ, Ducens secum primitiva ad cælos membra, et nuper dispersa revocans ovilia; Quæ et nobis in fine speranda, licet ultima membra simus, spondet dona. | 45 50 55 |
| Cum splendida flosculo virgula novo pollet Maria. | | | |
| 5. Qui editus mire edidit miracula, Nec juvenis tantum, sed statim inter suæ nativitatis primordia, Per sideris lumen vel Simeonis verba Judaica | 20 25 | | |